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Hei kaikki luomalaiset! 

Kädessäsi on Luoman Kyläyhdistyksen tiedotuslehti  

LUOMALAINEN 

Tämä on lehden kuudes numero. Luomalainen kertoo 

kylän arkeen ja kyläläisten elämään liittyvistä asioista ja 

tapahtumista. Toivomme, että Luomalainen innostaa 

Sinua myös toimimaan kyläyhteisössämme!  

(Vi i Bobäck, November: www.luoma-boback.fi) 

  
RANTARADAN VARIKKO - MAL2023 -SUUNNITELMA 

MAL-suunnitelmat ja sopimukset ovat valtioneuvoston 

(ministeriöiden) ja kuntien välisiä asiakirjoja, joita val-

tiovalta valmistelee yhteistyössä suurimpien kaupunki-

seutujen kanssa (Helsingin, Turun, Tampereen, Oulun, 

Jyväskylän, Kuopion ja Lahden seudut).  Nimi ”MAL” tu-

lee sanoista maankäyttö, asuminen ja liikenne. 

MAL 2023 -suunnitelma pääkaupunkiseudulle sisältää 

mm. kestävän liikennejärjestelmän edistämisen alu-

eella. MAL-suunnitelman investointiosassa esitetään 

myös kolmea uutta varikkoa pää-, kehä- ja rantara-

doille. Yksi uusista varikoista esitetään sijoitettavaksi 

Espoon ja Kirkkonummen rajan tuntumaan. Suunnitel-

man kirjauksen mukaan kunnat tekevät sitovat päätök-

set uusista varikoista vuoden 2024 aikana. 

Suunnitelma oli Kirkkonummen kunnan hyväksymiskä-

sittelyssä kunnanhallituksessa 6.11. ja valtuustossa 

13.11. Päätösesityksissä kunnan viranomaisvalmistelu 

olisi hyväksynyt suunnitelman sellaisenaan. Osin ky-

läyhdistyksenkin väliintulon seurauksena KH teki pää-

tökseensä yksimielisesti pitkähkön lisäyksen, jonka kun-

nanvaltuustokin kokouksessaan 13.11. hyväksyi: 

”Kirkkonummen kunta on aiemmin päätöksissään ja 

lausunnoissaan vastustanut raskaan raideliikenteen va-

rikon sijoittamista Kirkkonummelle. Kirkkonummen 

kunta toteaa MAL-sopimuksen hyväksymisen yhtey-

dessä omana kannanottonaan sen, että Rantaradan va-

rikon paikka on vielä avoin. Asiasta on sovittava yh-

dessä Espoon kaupungin, Kirkkonummen kunnan sekä 

joukkoliikenteen operaattorien ja varikon toteuttaja- ja 

rahoittajatahojen kanssa. 

Kirkkonummen kunta korostaa niin HSL:n hallituksen 

kuin HSYK:n (Helsingin seudun yhteistyökokous) 

12.9.2023 tekemiä päätöksiä asiasta: 

Poistetaan rantaradan varikkoja koskevasta kohdasta 

MAL-suunnitelman sivulla 35 olevat lauseet: "Rantara-

dalta Kauklahden ja Kirkkonummen läheisyydestä par-

haimmiksi varikko sijainneiksi on tunnistettu Mankin ja 

Luoman alueet. Aiemmin tarkastelussa ollut Kirkko-

nummen Vuohimäki on jätetty pois tarkasteluista suu-

ren siirtoajotarpeen ja mahdollisten kapasiteettiongel-

mien vuoksi." Näin jäljelle jää seuraava kappale: "Ran-

taradan osalta toimivaksi varikon sijainniksi on tun-

nistettu Kauklahden liikennepaikan läheisyys, joka toi-

mii tulevaisuudessa Espoon kaupunkiradan päätease-

mana. Varikon olisi hyvä sijaita lähellä Kirkkonum-

mea, jolloin varikko palvelisi mahdollisimman hyvin 

myös Kirkkonummelle ja Siuntioon päättyvää liiken-

nettä." 

Nähtäväksi jää, kuinka hyvin Kirkkonummen kunnan 

neuvottelijat onnistuvat sopimaan luomalaisia tyydyt-

tävän ratkaisun aikaansaamisessa. Espoon ja Kirkko-

nummen kunnanhallitukset ja virkamiehet ovat pitä-

neet asian tiimoilta jo iltakoulun, mutta asia ei ole 

edennyt. – Kyläyhdistys seuraa tilannetta. 

 

LOJA SAARISEN KUULTOKUDOS KUNNANTALOLLA 

 

Luomalaisille – ja kaikille muillekin – tarjoutui mahdol-

lisuus tutustua Loja Saarisen kuultokudokseen ”Festival 

of The May Queen” (Kevään kuningatar) Kirkkonum-

men kunnantalolla 2. päivä marraskuussa. Kuvassa Ste-

fan Winquist esittelee oikealla seisovan kotiteolli-

suusopettaja Ann ”Anssi” Jonassonin kutomaa otosta 

vitriinissä olevasta alkuperäisteoksesta. 
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 Anssin kudosta ja alkuperäistä Kevään Kuningatarta 

vertaamalla nähdään, miten mestarillisesti Anssi on 

löytänyt kudoksen väriloiston sen nurjalla puolella säi-

lyneistä väreistä – todellisen asiantuntijan mestarisuo-

ritus! Kuvassa keskellä oleva Kirkkonummen kunnan 

uusi kulttuuripäällikkö Piritta Numminen lupautui mie-

lellään järjestämään kuntalaisille uusia mahdollisuuksia 

tutustua alkuperäiseen kuultokudokseen kunnantalon 

4. kerroksessa. – Vitriini turvaa vakioidut säilytysolot 

tälle ainutlaatuiselle taideteokselle. 

LUOMANLAHDEN RANTA 

Luomalaiset ovat olleet aktiivisia Luomanlahden 

rannalla sijaitsevan yhteisomisteisen rantatontin 

saattamiseksi kaikkien luomalaisten yhteiseksi 

”olohuoneeksi” ja vapaa-ajan viettopaikaksi. Syksyn 

aikana järjestetyissä talkoissa on korjattu rannan 

ryteikköä, haketettu kaadettujen puiden runkoja ja 

oksia, niitetty rantakaislaa ja siirretty vanhoja 

veneenraatoja ja muuta roinaa kaatopaikalle. Maisema 

on avartunut ja piknik-pöytä tuoleineen odottaa 

merimaiseman ihailijoita! Tavoitteena on myös korjata 

pahoin vaurioitunut laituri, jolloin suppaillijat, melojat, 

onkijat ja muut meriluontoon ihastuneet pääsevät 

mielitekojensa pariin. Suurkiitos tontin omistajille ja 

kaikille talkoolaisille – yhteistyö on voimaa!  

 
Kaadettujen runkojen ja oksien haketusta. 

 

Siistitty ranta-alue – puiden takana piknik-pöytä. 

LUOMANPURO 

Myös Luomanpuron ennallistamista meritaimenelle on 

talkoin jatkettu. Elokuussa pariin otteeseen sorastettiin 

puron alajuoksua ja rakennettiin kalaportaita. 

 

Kuvassa kaivinkonekuskina ja apumiehenä toimivat 

Marko Vähäkuopus ja Jaakko Timonen. 
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Työn lopputuloksena saatiin taimenille mukava porras, 

jolta voi pujahtaa radan ali tunnelin läpi Vitträskiä 

kohti! 

Marraskuun lopulla sorastetaan ja viimeistellään vielä 

Masalantien alituksen jälkeistä puronuomaa – se tar-

jonnee erinomaisia kutupaikkoja! – Siirtoistutuksia 

odotamme ELY-keskukselta jouluksi. 

TYÖMAA LUOMANPURON LÄHEISYYDESSÄ 

Kirkkonummen Vesiliikelaitos on käynnistänyt varsin 

mittavan työmaan KehäIII:n ja rantaradan risteysalu-

eella. Tällä hetkellä kunnan vesihuollon kannalta tärkeä 

runkovesijohto ja paineviemäri kulkevat risteysalueen 

ohi radan pohjoispuolella. Ne halutaan risteysalueen 

kohdalla siirtää radan eteläpuolelle. Syy tähän on se, 

että Kolabackenin datakeskukseen sähköä syöttävä 

suurjännitemaakaapeli halutaan Fortumin painostuk-

sesta sijoittaa rantaradan pohjoispuolelle. 

 

Fortum on perustellut maakaapelireitin sijoittumista 

sillä, että radan eteläpuolelle on tulossa rantaradan 

uusi varikko. – Huomion arvoista on, että myös 

Kirkkonummen kunta on yhtynyt Fortumin näkemyk-

seen, vaikka vastustaakin varikon sijoittumista tälle alu-

eelle (ks. juttu edellä)! 

Työmaalla on tällä hetkellä kaksi nelisen metriä syvää ja 

kymmenisen metriä pitkää kaivantoa radan molem-

milla puolilla Luomanpuron välittömässä läheisyydessä. 

Vesiliikelaitos on ilmoittanut, että putkien siirron yh-

teydessä se samalla uusii ikääntyneet putket. Työmaa 

seisoo toistaiseksi. Työmaa odottanee Kolabackenin 

suurjännitevoimajohdon maakaapelointityön käynnis-

tymistä. Vesi- ja viemärijohtojen uusiminen sekä maa-

kaapelin asennustyö on ilmeisesti tarkoitus toteuttaa 

samanaikaisesti Luomanpuron alituksen ja töiden ete-

nemisen osalta luomalaisten omakotitalojen pihamai-

den kautta Masalan suuntaan. 

 

Kyläyhdistys on ollut huolissaan sulfaattisavipitoisen 

maan kaivuun vaikutuksista Luomanpuron veden laa-

tuun ja käynnistänyt työmaan ylä- ja alapuolisen veden-

laadun seurannan. Toistaiseksi työmaavesien happa-

moitumista ei ole havaittu.  

Myös kunnan ympäristönsuojeluyksikkö on kiinnittänyt 

työmaan johdon huomiota jätevesien käsittelyyn: niitä 

ei saa johtaa suoraan puroon. Asia on erityisen ajan-

kohtainen, kun suuntaporaus käynnistyy; porauksessa 

käytetään suuria vesimääriä. 

KYLÄAPU 

Kyläyhdistys on tarjonnut luomalaisille jo usean vuo-
den ajan kyläavustajan palveluja. Nykyinen kyläavusta-
jamme on Peter Sjögren. Hän on riuska otteissaan ja 
fiksu töissään; hänen työskentelyään on kehuttu pal-
jon.  
Erityissuosituksi kyläapupalveluksi ovat nousseet kodin 
siivoukset. Hän on toteuttanut niitä 2–4 tunnin työru-
peamina joka toinen viikko. Toki kaikkea muutakin 
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kodin ja pihamaan töitä voi kysellä (pienet asennus-
työt, ikkunoiden pesu tai lumityöt, polttopuiden teko 
tms.)  
 Loppuvuoden lähes kaikki ajat on jo varattu. Keväällä 
työaikoja on kuitenkin vielä runsaasti tarjolla. Peterin 
palvelut maksavat kyläyhdistyksen jäsenille vain 10 
€/tunti. Ota yhteyttä, kysy palveluista ja varaa aika: 
apua@luoma-boback.fi. 
 

 

 

 

INGVASTIN KILLAN JOULUBASAARI 

Ingvastin Killan Joulubasaari on jälleen ensimmäisenä 

adventtina 2.-3.12.2023 klo 11–16. Osoite on 

Masalantie 625. Tänä vuonna on mukana ennätys-

määrä melkein 40 käsityöläistä ja pientuottajaa. Lisäksi 

hevosvaunuilla ajelua, vanhanajan kahvila ja saattaa 

Joulupukkikin näyttäytyä                       . Tervetuloa! 

Myynnissä on myös Loja Saarisen kuvakudoksesta teh-

tyjä sisutustyynyjä (ks. juttu yllä). 
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Luomalaisen toimitus: Hannu Valtanen 
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